

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00
Usuário: ***.861.424-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

Ano	Tipo	Número
2022	NE	148

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	0100000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/05/2022	Estimativo	1274-98.2022.4.05.74	-	239.999,96

Favorecido

Código	Nome	CEP
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS D	58073-479
Endereço	UF	Telefone
GUADENCIO PALMEIRA DA C 12 AGUA FRIA	PB	
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-		-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SUPRIR CONTRATO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO NA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 9/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 - JFPB.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/05/2022 16:00:34	Alteração

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	GUARDANAPO 100% CELULOSE 22 x 22 CM, DE 50 FOLHAS, COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, MARCA ELLY E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	111,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	124,00000	0,9000	111,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL BRANCO, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, ROLO 300 METROS x 10 CM (FARDO 8 UNIDADES), MARCA LORD E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	7.837,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	165,00000	47,5000	7.837,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO BRANCO, TEXTURA MACIA, ALTA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE VIRGEM, ROLO 30 METROS (FARDO 64 UNIDADES), MARCA CHARME E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	7.885,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	95,0000	7.885,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO BRANCO, MACIO, ALTA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO MÍNIMO 10 CM X 20 CM, 8000 FOLHAS, MARCA CHEFE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	39.813,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	413,00000	96,4000	39.813,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	PAPEL TOALHA BRANCO EM ROLO, FOLHA DUPLA E PICOTADA, MEDINDO 20 CM X 22 CM, RESISTENTE E MÁXIMA ABSORÇÃO, (FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA), MARCA LEVE ABSOLUTO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	9.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	124,00000	80,0000	9.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO, 100% CELULOSE, DUAS DOBRAS, MEDINDO 23 CM X 21 CM, (FARDO COM NO MÍNIMO 2000	19.140,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/05/2022 16:00:34	Alteração

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	FOLHAS), MARCA LORD E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	19.140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	330,00000	58,0000	19.140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ÁLCOOL EM GEL 70% (ALOE VERA), REGISTRADO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM CARBOPOL, COM VÁLVULA PUMP (500 ML) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA ALL CLEAN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	2.356,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	248,00000	9,5000	2.356,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ÁLCOOL EM GEL 70% COM ALOE VERA, REGISTRADO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM CARBOPOL, (5LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA ALL CLEAN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	11.385,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	165,00000	69,0000	11.385,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ÁLCOOL LÍQUIDO, 70% TIPO HIDRATADO, (1 LITRO) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA TOSCANO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	5.756,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	619,00000	9,3000	5.756,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	CERA IMPERMEABILIZANTE PARA MÁRMORE E GRANITO ANTIGOS, GRANILITE, CERÂMICAS, CIMENTO QUEIMADO, PISOS VINÍLICOS, ANTIDERRAPANTE, ALTO TRÁFEGO, USO INSTITUCIONAL, ACABAMENTO UHS POLIDORA DE ALTA VELOCIDADE, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA INOVATION E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	14.110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	170,0000	14.110,00

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	CLORO LÍQUIDO CONCENTRADO, 10% DE CLORO ATIVO, PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO (5 LITROS) DILUIÇÃO 1:30 ATÉ 1:100 - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA VALENÇA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.148,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	28,0000	1.148,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	DESENGRIPANTE SPRAY (AEROSOL) FINALIDADE: ELIMINAR FERRUGEM, REPELIR UMIDADE, LUBRIFICAR ANTICORROSIVO (FRASCO 300 ML) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA THREE BOND E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	854,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	10,3000	854,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	DESINFETANTE CONCENTRADO, GERMICIDA E BACTERICIDA COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM LAUDO DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA QUE COMPROVE A DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:150 ATÉ 1:200, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA AUDAX E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	3.075,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	75,0000	3.075,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	DESODORIZADOR DE AR (AEROSOL) SEM CLOROFUORCARBONO, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL (FRASCO 360 ML), MARCA FACILITA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.815,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	165,00000	11,0000	1.815,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	AROMATIZANTE AMBIENTAL, CONCENTRADO, LAVANDA, JASMIM, FLORAL, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA VALENÇA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	5.395,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	65,0000	5.395,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/05/2022 16:00:34	Alteração

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00
 Usuário: ***.861.424-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	AROMATIZANTE AMBIENTAL, CONCENTRADO, LAVANDA, JASMIM, FLORAL, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA VALENÇA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	5.395,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	65,0000	5.395,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	AROMATIZANTE AMBIENTAL, CONCENTRADO, LAVANDA, JASMIM, FLORAL, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA FRESCOR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	4.235,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	743,00000	5,7000	4.235,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	DESENGRAXANTE PINE, ALTA DILUIÇÃO MÍNIMO 1:100 (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA AUDAX E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	2.747,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	67,0000	2.747,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	DETERGENTE CLORADO PARA LIMPEZA GERAL, ALTA DILUIÇÃO, AÇÃO DESINFETANTE COMPROVADA - LAUDO DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA VALENÇA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	4.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	50,0000	4.150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, PRONTO PARA USO, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO/NOTIFICAÇÃO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA VALENÇA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	3.440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	215,00000	16,0000	3.440,00

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	HIGIENIZADOR PROFISSIONAL DE CARPETES E ESTOFADOS, COM ESPUMA CONTROLADA PARA MÁQUINAS EXTRATORAS E LAVAGENS MANUAIS, DILUIÇÃO DE 1:10, (GALÃO 5L) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA GOLD E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	2.665,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	65,0000	2.665,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	INSETICIDA À BASE DE ÁGUA TIPO AEROSOL (360 ML) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA PROINSET E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.165,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	124,00000	9,4000	1.165,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	LIMPA DE MANCHAS CONCENTRADO, INCLUSIVE FERRUGEM, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:5, PRODUTO PARA CALÇAMENTO (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA VALMAX E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	3.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	25,00000	120,0000	3.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	LIMPADOR MULTIUSO (VIDROS, ESPELHOS, MÓVEIS), PERFUMADO, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, DILUIÇÃO 1:20 A 1:100, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA BUTTERFLY E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	2.706,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	66,0000	2.706,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	LIMPADOR INOX CONCENTRADO, NÃO ÁCIDO, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA QUIMILAB E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.018,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	17,00000	59,9000	1.018,30

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	ÓLEO DE PEROBA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA, MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA (500 ML) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA PEROBA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	50,00000	33,0000	1.650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	REMOVEDOR DE CERA, DILUIÇÃO MÍNIMA 1:5, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA VALENÇA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	2.952,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	72,0000	2.952,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ (1KG) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA VALENÇA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.461,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	330,00000	4,4300	1.461,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO, CREMOSO, PERFUMADO, GRAU COSMÉTICO, (5 LITROS) - COSMÉTICO COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA VALENÇA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	7.440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	248,00000	30,0000	7.440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	SELADOR PARA PISOS VINÍLICOS, ALTO TRÁFEGO, USO INSTITUCIONAL, (5 LITROS) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, MARCA INOVATION E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	14.880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	124,00000	120,0000	14.880,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	SILICONE EM GEL, PARA PAINÉIS, BORRACHAS, BANCOS EM COURO, (FRASCO 200 ML) - SANEANTE COM REGISTRO VÁLIDO	575,00

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	NA ANVISA, MARCA VALENÇA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	575,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	50,00000	11,5000	575,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA METAL ,5-7 LITROS (UNIDADE), MARCA PLASTEX E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	987,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	11,9000	987,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA METAL ,10-12 LITROS (UNIDADE), MARCA PLASTEX E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	454,69

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	11,0900	454,69

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	BORRIFADOR PROFISSIONAL SPRAY, PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PRESSÃO, (500 ML), MARCA BETTANIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.736,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	206,00000	8,4300	1.736,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	BORRIFADOR PROFISSIONAL SPRAY, PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PRESSÃO, (1 LITRO), MARCA BETTANIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	2.813,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	198,00000	14,2100	2.813,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	ESCOVA PARA AZULEJO E CANTOS 14X06 CM, COM ALÇA, MARCA 601,75 DUPLAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	601,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	7,2500	601,75

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00
 Usuário: ***.861.424-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	ESCOVA PARA LIMPEZA INTERNA DE GARRAFA TÉRMICA (UNIDADE), MARCA BETTANIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	674,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	8,1300	674,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	ESCOVA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, MATERIAL DE CERDAS, POLIPROPILENO (UNIDADE), MARCA LIMPAMANIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.016,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	124,00000	8,2000	1.016,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	ESPANADOR ELETROSTÁTICO (PARA LIMPEZA GERAL E PERSIANAS HORIZONTAIS) CONTENDO CABO E LUVA REFIL. RETIRA O PÓ SEM ESPALHÁ-LO PELO AMBIENTE, MARCA BRALIMPIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.332,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	32,5000	1.332,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	ESPONJA DUPLA FACE NÃO RISCA AZUL - ANTIBACTERIANA, MARCA BETTANIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	4.956,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	826,00000	6,0000	4.956,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, VERDE A AMARELO, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75MM, MARCA BETTANIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	107,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	165,00000	0,6500	107,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA SEM RISCAR, FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO: LAVAGEM DE CARROS, MARCA BETTANIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM	405,90

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00
 Usuário: ***.861.424-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	O TERMO DE REFERÊNCIA.	405,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	9,9000	405,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	FIBRA PARA LIMPEZA DELICADA PARA USO EM SUPORTE, COR AZUL, 10X26CM (PACOTE COM 10 UNIDADES), LIMPA SEM RISCAR, PROTEGENDO A APARÊNCIA ORIGINAL DOS (INOX, VIDRO, CRISTAL), MARCA BETTANIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	647,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	7,8000	647,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	FIBRA PARA LIMPEZA LEVE, COR BRANCA, 10X26CM (PACOTE COM 10 UNIDADES), MARCA BETTANIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.734,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	20,9000	1.734,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, COR VERDE, 10X26CM (PACOTE COM 10 UNIDADES), MARCA BETTANIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.651,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	19,9000	1.651,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	FIBRA PARA LIMPEZA EXTRA PESADA, COR PRETA, 10X26CM (PACOTE COM 10 UNIDADES), MARCA BETTANIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	811,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	19,8000	811,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA TAMANHO P (PAR) AMARELA E/OU AZUL, MARCA TALGE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	737,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	168,00000	4,3900	737,52

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00
 Usuário: ***.861.424-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA TAMANHO M (PAR) AMARELA E/OU AZUL, MARCA TALGE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.268,71

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	289,00000	4,3900	1.268,71

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA TAMANHO G (PAR) AMARELA E/OU AZUL, MARCA TALGE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	867,26

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	206,00000	4,2100	867,26

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA CANO LONGO (PAR) AMARELA E/OU AZUL, MARCA TALGE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	950,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	11,4500	950,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	LUVA DE PROTEÇÃO PIGMENTADA, TRICOTADA E COM BANHO, MARCA TALGE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	2.227,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	99,00000	22,5000	2.227,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	PANO DE CHÃO 47 X 75 CM 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICA: SACO ALVEJADO COM TECIDO E COSTURA RESISTENTE, MARCA MC E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	4.121,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	826,00000	4,9900	4.121,74

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	PANO DE COPA 40 X 60 100% ALGODÃO, ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, MARCA EFEITO TEXTIL E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	470,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00
 Usuário: ***.861.424-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	PANO DE COPA 40 X 60 100% ALGODÃO, ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, MARCA EFEITO TEXTIL E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	470,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	165,00000	2,8500	470,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	PANO MULTIUSO ROLO, PICOTADO A CADA 50 CM, COM 300 METROS, ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, MARCA DESCARPAC E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	2.974,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	17,00000	174,9500	2.974,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	SACO DE LIXO BRANCO, HOSPITALAR, 50-60 LITROS, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA DONAPACK E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	25,00000	20,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	SACO DE LIXO BRANCO, HOSPITALAR, 100 LITROS, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA DONAPACK E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	875,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	25,00000	35,0000	875,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	SACO DE LIXO AZUL, 40 LITROS, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA DONAPACK E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	348,09

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	8,4900	348,09

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	SACO DE LIXO AZUL, 60 LITROS - REFORÇADO 06, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA DONAPACK E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	524,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	SACO DE LIXO AZUL, 60 LITROS - REFORÇADO 06, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA DONAPACK E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	524,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	12,8000	524,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	SACO DE LIXO AZUL, 100 LITROS - REFORÇADO 08, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA DONAPACK E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	861,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	21,0000	861,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	SACO DE LIXO PRETO, 40 LITROS, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA DONAPACK E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	722,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	8,7000	722,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	SACO DE LIXO PRETO, 60 LITROS - REFORÇADO 06, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA ECOCLEAN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	5.782,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	413,00000	14,0000	5.782,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
061	SACO DE LIXO PRETO, 100 LITROS - REFORÇADO 08, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA ECOCLEAN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	4.944,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	206,00000	24,0000	4.944,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
062	SACO DE LIXO PRETO, 200 LITROS - REFORÇADO 08, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA ECOCLEAN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	2.931,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	83,00000	35,3200	2.931,56

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00
 Usuário: ***.861.424-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	SACO DE LIXO VERDE, 100 LITROS - REFORÇADO 08, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA PKPLAST E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	25,00000	38,4000	960,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
064	SACO DE LIXO VERMELHO, 100 LITROS - REFORÇADO 08, (PACOTE COM 100 UNIDADES), MARCA PKPLAST E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	1.225,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	25,00000	49,0000	1.225,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	TRAPO DE ALGODÃO ALVEJADO, PRIMEIRA QUALIDADE, (PACOTE 500G), MARCA FORLIMP E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	275,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	25,00000	11,0000	275,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
066	VASSOURA DE PELOS 30 CM, COM CABO 120 (UNIDADES), MARCA LIMPAMANIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	397,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	9,7000	397,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
067	VASSOURA PIAÇAVA 30 CM, COM CABO MÍNIMO 120 CM (UNIDADE), MARCA CONDOR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	282,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	6,9000	282,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
068	VASSOURA GARI, MATERIAL PIAÇAVA, BASE E CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA BASE 40 CM, CABO 150 CM, 38 FUROS, MARCA CIALAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	635,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 05/05/2022 09:00

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	239.999,96

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
068	VASSOURA GARI, MATERIAL PIAÇAVA, BASE E CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA BASE 40 CM, CABO 150 CM, 38 FUIROS, MARCA CIALAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	635,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	41,00000	15,5000	635,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
069	REGADOR DE PLANTAS JARDIM, EM PLÁSTICO REFORÇADO 10 LITROS, MARCA ARQPLAST E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	495,89

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2022	Inclusão	17,00000	29,1700	495,89

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ALBERTINO PIERRE DA COSTA
***.431.914-**
04/05/2022 16:00:34

Gestor Financeiro
ALVARO DO NASCIMENTO SILVA
***.309.094-**
04/05/2022 15:30:37